
POSTANOWIENIE NR 39/2021 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zwołania XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) 

§ 1. Zwołać na dzień 30 listopada o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów XL 
nadzwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr XL/260/2021 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

2) Druk nr XL/261/2021 w sprawie pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

3) Druk nr XL/262/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) Druk nr XL/263/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Lelów na 2021 r.; 

5) Druk nr XL/264/2021 w sprawie ustalenia miesiecznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lelów; 

6) Druk nr XL/265/2021 w sprawie diet i kosztów podróży słuzbowych Radnych Rady Gminy Lelów; 

7) Druk nr XL//266/2021 w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu wspólpracy Gminy Lelów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podpmiotami prowadzącymi działalnośc pozytku publicznego 
na rok 2022". 

7. Wolne wnioski. 

8. Sprawy różne. 

9. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

10. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

11. Zamknięcie obrad XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zatwierdzam 

Wójt Gminy Lelów  

Krzysztof Molenda 

 

WÓJT GMINY LELÓW 

MATERIAŁY                                                              

dla Radnych Rady Gminy Lelów                   

na XL sesję nadzwyczajną 

w dniu 30 listopada 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



 

Lelów, dnia 25 listopada 2021  r. 

Szanowni Radni 

Gminy Lelów  
 

 Na podstawie art. 20  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) zwołuję: na dzień 30 listopada 2021 r. o godzinie 10
00  

w Urzędzie Gminy w Lelowie (sala konferencyjna) XL nadzwyczajną sesję Rady Gminy Lelów 

z  proponowanym porządkiem obrad:   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr XL/260/2021 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

2) Druk nr XL/261/2021 w sprawie pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

3) Druk nr XL/262/2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) Druk nr XL/263/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Lelów na 2021 r.; 

5) Druk nr XL/264/2021 w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lelów 

6) Druk nr XL/265/2021 w sprawie diet i kosztów podróży służbowych Radnych Rady Gminy Lelów 

7) Druk nr XL//266/2021 w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Lelów z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022". 

6. Wolne wnioski. 

7. Sprawy różne. 

8. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

9. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

10. Zamknięcie obrad XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów 

Władysław Jaworski 

 

Na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy. 

 Obraz i dźwięk z obrad Rady Gminy Lelów będzie transmitowany na stronie internetowej 

www.lelow.pl oraz www.biplelow.pl. Archiwalny zapis będzie dostępny w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Lelów w zakładce „Nagrania z obrad Rady Gminy”. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  24 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/....../2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) Rada Gminy Lelów 
uchwala 

§ 1. Określić stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Lelów, na cele 
nie związane z budową przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg których zarządcą jest Gmina Lelów, 
na cele wskazane w §1 pkt 1 i 4 ustala się następuje stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości;- 2,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni pow. 20 % do 50 % szerokości - 4,00 zł; 

3) przy zajęciu jezdni pow. 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 9,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 1,00 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim- 100,00 zł; 

2) pozostałe elementy- 20,00 zł. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni: 

1. pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego- 0,50 zł; 

2. pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów - 0,50 zł; 

3. pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsce parkingowe- 0,50 zł; 

4. pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoiska handlowe- 1,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9DC906-23AB-486A-9AFF-76824964A0DA. Projekt Strona 1

Druk XL.260.2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez obiekty i urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej stawka opłaty za każdy dzień zajęcia, w celu o którym mowa w §1 pkt 1 i 4 wynosi: 
0,20 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej w celu, o którym mowa w §1 pkt 2, stawka opłaty rocznej wynosi- 20,00 zł, 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Lelów nr L/381/2014 z dnia 18 marca 2014 roku w sprawie 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 24 marca 
2017 r. poz. 1726) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9DC906-23AB-486A-9AFF-76824964A0DA. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/261/2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r. poz. 888, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2021 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64223D11-68E6-446F-BDBE-FA1CD67861B6. Projekt Strona 1

DRUK nr XL/261/2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/261/2021 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 
mowa w ust. 2–2c, lub  

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

Wskazana regulacja jest rozwiązaniem w kontekście aktualnego brzmienia zapisów art. 6r ust. ust. 2-2b 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z których wynika założenie o bilansowaniu się 
dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jak bowiem wynika z ust. 2, 
gdzie z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu;  

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z tym, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
konieczne staje się pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Aby pokryć część kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy konieczne jest podjęcie uchwały, 
o której mowa w art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64223D11-68E6-446F-BDBE-FA1CD67861B6. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/262/2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 4  ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1372 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3, w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b, art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.888 ze zm.) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale, 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości ….. zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości ……. zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe w wysokości …… zł . 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny w wysokości …… zł . 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/172/2020 Rady Gminy Lelów z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020, poz. 7773) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lelów 
 

Władysław Jaworski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6553D8D-3E5A-4878-A295-3234AF74D55E. Projekt Strona 1

DRUK nr XL/262/2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/262/2021 

Rady Gminy Lelówz dnia 30 listopada 2021 r. 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Przepis art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 ze zm.) zawiera delegację dla Rady Gminy do dokonania w drodze uchwały wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j 
ust. 1 pkt. 1 oraz ustalenia stawki takiej opłaty.W proponowanej uchwale zmienia się wysokość opłaty dla  
nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W przypadku, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób 
selektywny zbierane i odbierane, stawki opłaty muszą być wyższe. Określając proponowane stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę 
Lelów, ilość wytworzonych odpadów, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, koszty obsługi systemu administracyjnego, koszty edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, koszty zapewnienia pozbywania się wszelkich 
odpadów oraz przypadki nieregularnego wytwarzania odpadów. Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi 
ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego 
prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od właścicieli nieruchomości, aby pokryła 
koszty realizacji całości zadania, którym została obciążona gmina.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6553D8D-3E5A-4878-A295-3234AF74D55E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



  Druk nr: XL/263/2021 

  
UCHWAŁA NR ……./2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art.51 ust.1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art.233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 

r. poz. 305) oraz art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 38 

ze zm.) 

Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 548 001,30 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

548 001,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust.1                   

wynosi: 30 276 366,33 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości: 26 369 366,03 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 3 907 000,30 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 362 530,75 zł, w tym  

1) wydatki bieżące w wysokości: 359 730,75 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 2 800,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 44 141,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 44 141,00 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust.1                 

i ust. 2 wynosi: 31 487 219,98 zł, z tego: 

 1) wydatki bieżące w wysokości: 25 146 713,10 zł; 

 2) wydatki majątkowe w wysokości: 6 340 506,88 zł. 

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 229 611,55 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy na rok 2021 w wysokości 2 776 039,95 zł. 

3. Deficyt budżetowy ulega zmniejszeniu o kwotę 229 611,55 zł, tj. do wysokości 1 210 853,65 zł. Deficyt 

zostanie pokryty, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy                 

o finansach publicznych w kwocie 1 131 066,21 zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 79 787,44 zł.  

 

§ 4. W uchwale Nr XXVIII/200/2020 Rady Gminy Lelów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Lelów na 2021 r. wprowadza się zmiany: 

1. Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w złączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w złączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 12 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w złączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w złączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Plan dochodów i wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art. 93 ust.4 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) na 2021 rok, otrzymuje 

brzmienie określone w złączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

      

Przewodniczący Rady Gminy Lelów  

 Władysław Jaworski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



Objaśnienia do Uchwały Nr ……./2021 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 

Dotyczy  § 1 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące gminy o kwotę  548 001,30 zł:  

 

1.1 

W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 7 660,30 

Rozdziale 75619 – Wpływy z różnych rozliczeń 7 660,30 

zwiększa się dochody z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - wpływy z części opłaty za tzw. "małpki" 7 660,30 

 

1.2 

W dziale 758 – Różne rozliczenia  442 551,00 

Rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 442 551,00 

zwiększa się dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. dla Gminy 

Lelów, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.5.2021 z dnia  

29 października 2021 r. 442 551,00 

 

1.3 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie  20 790,00 

Rozdziale 80195 – Pozostała działalność  20 790,00 

zwiększa się dochody z tytułu finansowego wkładu własnego jako dofinansowanie  

wycieczek w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwa „Poznaj 

Polskę”. 20 790,00 

 

1.4 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 77 000,00 

Rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 77 000,00 

zwiększa się dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 77 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki bieżące gminy o kwotę 359 730,75 zł: 

  

1.1 

W dziale 500 – Handel 

 

6 000,00 

Rozdziale 50095 – Pozostała działalność 6 000,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na usługę wywozu odpadów komunalnych 

z targowiska gminnego w Lelowie. 6 000,00 

 

1.2 

W dziale 600 – Transport i łączność 

 

7 815,20 

 

Rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy 7 315,20 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla Miasta i 

Gminy Koniecpol na zorganizowanie transportu zbiorowego użyteczności 

publicznej pomiędzy Gminą Lelów a Miastem i Gminą Koniecpol, zgodnie z 

Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 7 315,20 

 

Rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 500,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia  

w ramach środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Staromieście pn. „Remont 

dróg”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków  

z funduszu sołeckiego oraz Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



 

1.3 

W dziale 750 – Administracja publiczna 

 

44 000,00 

Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 44 000,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na wyrównanie wynagrodzeń osobowych 

wraz z pochodnymi za okres VIII-XII br. 44 000,00 

 

1.4 

W dziale 801– Oświata i wychowanie  

 

67 255,25 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 5 237,92 

zwiększa się wydatki w ramach udzielonej dotacji podmiotowej dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, zgodnie z Załącznikiem Nr 

6 do niniejszej uchwały: 5 237,92 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Ślęzany „Bliżej Siebie” – SP Ślęzany. 5 237,92 

 

Rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 19 707,33 

zwiększa się wydatki w ramach udzielonej dotacji podmiotowej dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, zgodnie z Załącznikiem Nr 

6 do niniejszej uchwały: 19 707,33 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Podlesie „Pod strzechą” – OP Podlesie. 19 707,33 

 

Rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 21 520,00 

zwiększa się wydatki w ramach udzielonej dotacji podmiotowej dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, zgodnie z Załącznikiem Nr 

6 do niniejszej uchwały: 21 520,00 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Ślęzany „Bliżej Siebie” – SP Ślęzany. 21 520,00 

 

Rozdziale 80195 – Pozostała działalność 20 790,00 

zwiększa się wydatki statutowe związane z organizacją wycieczek w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwa „Poznaj Polskę”. 20 790,00 

 

1.5 

W dziale 851– Ochrona zdrowia 

 

7 660,30 

Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 660,30 

zwiększa się wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu (zgodnie z art. 93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), zgodnie  

z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 7 660,00 

 

1.6 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

227 000,00 

Rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 227 000,00 

zwiększa się wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 227 000,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

2. Zmniejszyć wydatki bieżące gminy o kwotę 44 141,00 zł: 

  

2.1 

W dziale 600 – Transport i łączność 

 

7 315,20 

Rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy 7 315,20 

zmniejsza się wydatki statutowe z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla 

Miasta i Gminy Koniecpol na zorganizowanie transportu zbiorowego użyteczności 

publicznej pomiędzy Gminą Lelów a Miastem i Gminą Koniecpol. 

 

 

7 315,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 3



 

2.2 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

 

500,00 

Rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500,00 

zmniejsza się wydatki dotyczące realizacji przedsięwzięcia w ramach środków                       

z funduszu sołeckiego Sołectwa Staromieście pn. „Wytyczenie drogi gminnej 

dz.229” na rzecz zadania bieżącego pn. „Remont dróg”, zgodnie ze złożonym 

wnioskiem w sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego oraz 

Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

500,00 

 

2.3 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

 

2 800,00 

Rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne 2 800,00 

zmniejsza się wydatki dotyczące realizacji przedsięwzięcia w ramach środków                       

z funduszu sołeckiego Sołectwa Podlesie pn. „Bieżące utrzymanie porządku na 

terenie sołectwa Podlesie” na rzecz zadania bieżącego pn. „Budowa ogrodzenia 

wokół boiska szkolnego”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w sprawie zmiany 

przyznania środków z funduszu sołeckiego oraz Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 2 800,00 

 

2.4 

W dziale 801– Oświata i wychowanie  

 

33 525,80 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 10 106,08 

zmniejsza się wydatki w ramach udzielonej dotacji podmiotowej dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały: 10 106,08 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Podlesie „Pod strzechą” – SP Podlesie. 10 106,08 

 

Rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 899,72 

zmniejsza się wydatki w ramach udzielonej dotacji podmiotowej dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały: 1 899,72 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Podlesie „Pod strzechą” – OP Ślęzany. 1 899,72 

 

Rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 21 520,00 

zmniejsza się wydatki w ramach udzielonej dotacji podmiotowej dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały: 21 520,00 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Podlesie „Pod strzechą” – OP Ślęzany. 21 520,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 

  

3. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 2 800,00 zł: 

  

3.1 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

2 800,00 

Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe  2 800,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego  

w ramach środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Podlesie pn. „Budowa 

ogrodzenia wokół boiska szkolnego”, zgodnie ze złożonym wnioskiem w 

sprawie zmiany przyznania środków z funduszu sołeckiego oraz Załącznikami 

Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały. 

  

 

2 800,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

756 0,00 7 660,30

0,00 0,00

75619 0,00 7 660,30

0,00 0,00

0,00 7 660,30

758 0,00 442 551,00

0,00 0,00

75802 0,00 442 551,00

0,00 0,00

0,00 442 551,00

801 0,00 20 790,00

0,00 0,00

80195 0,00 20 790,00

0,00 0,00

0,00 20 790,00

900 0,00 77 000,00

0,00 0,00

90002 0,00 77 000,00

0,00 0,00

0,00 77 000,00

razem: 0,00 548 001,30

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 548 001,30

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr …/2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Nazwa Plan przed 

zmianą

Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

bieżące

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

5 346 556,00 5 354 216,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 7 660,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - zwiększa się 

dochody z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 

wpływy z części opłaty za tzw. "małpki"

0,00 7 660,30

Różne rozliczenia 8 513 216,74 8 955 767,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

0,00 442 551,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin - zwiększa się 

dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. 

dla Gminy Lelów, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr 

ST3.4751.5.2021 z dnia 29 października 2021 r.

0,00 442 551,00

Oświata i wychowanie 714 338,32 735 128,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 19 595,00 40 385,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

724 433,72 724 433,72

Wpływy z różnych dochodów - zwiększa się dochody z 

tytułu finansowego wkładu własnego jako dofinansowanie 

wycieczek w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i 

Nauki pod nazwa „Poznaj Polskę”

5 335,00 26 125,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 934 083,42 2 011 083,42

Gospodarka odpadami komunalnymi 911 688,00 988 688,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw - zwiększa się dochody z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi

911 688,00 988 688,00

bieżące 25 821 364,73 26 369 366,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

724 433,72 724 433,72

majątkowe

3 907 000,30 3 907 000,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 463 542,61 3 463 542,61

Dochody budżetu Gminy Lelów w 2021 roku

Ogółem: 29 728 365,03 30 276 366,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 187 976,33 4 187 976,33

majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

77 655,00 77 655,00 77 555,00 14 442,00 63 113,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 655,00 83 655,00 83 555,00 14 442,00 69 113,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 655,00 77 655,00 77 555,00 14 442,00 63 113,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 655,00 83 655,00 83 555,00 14 442,00 69 113,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 586 721,25 661 884,97 566 884,97 0,00 566 884,97 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924 836,28 924 836,28 0,00 0,00

-7 315,20 -7 315,20 -7 315,20 0,00 -7 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 815,20 7 815,20 500,00 0,00 500,00 7 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 587 221,25 662 384,97 560 069,77 0,00 560 069,77 102 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 924 836,28 924 836,28 0,00 0,00

197 510,40 197 510,40 197 510,40 0,00 197 510,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 315,20 -7 315,20 -7 315,20 0,00 -7 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 315,20 7 315,20 0,00 0,00 0,00 7 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 510,40 197 510,40 190 195,20 0,00 190 195,20 7 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 279 907,85 355 071,57 355 071,57 0,00 355 071,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924 836,28 924 836,28 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 280 407,85 355 571,57 355 571,57 0,00 355 571,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924 836,28 924 836,28 0,00 0,00

149 289,82 116 269,00 116 269,00 5 022,00 111 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 020,82 33 020,82 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 789,82 115 769,00 115 769,00 5 022,00 110 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 020,82 33 020,82 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

700
Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 33 020,82

przed zmianą 33 020,82

zmniejszenie

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

60004
Lokalny transport 

zbiorowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

0,00
50095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

500 Handel

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr …/2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki budżetu Gminy Lelów w 2021 roku

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 6



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

110 949,82 77 929,00 77 929,00 2 511,00 75 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 020,82 33 020,82 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 449,82 77 429,00 77 429,00 2 511,00 74 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 020,82 33 020,82 0,00 0,00

2 956 475,11 2 906 475,11 2 720 302,11 2 179 765,84 540 536,27 0,00 186 173,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000 475,11 2 950 475,11 2 764 302,11 2 223 765,84 540 536,27 0,00 186 173,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

2 409 057,00 2 359 057,00 2 355 557,00 1 957 923,00 397 634,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 453 057,00 2 403 057,00 2 399 557,00 2 001 923,00 397 634,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

493 612,00 192 997,00 147 997,00 19 070,00 128 927,00 20 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 300 615,00 300 615,00 0,00 0,00

-2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490 812,00 190 197,00 145 197,00 19 070,00 126 127,00 20 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 300 615,00 300 615,00 0,00 0,00

469 882,00 169 267,00 124 267,00 19 070,00 105 197,00 20 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 300 615,00 300 615,00 0,00 0,00

-2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

467 082,00 166 467,00 121 467,00 19 070,00 102 397,00 20 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 300 615,00 300 615,00 0,00 0,00

8 302 237,58 7 587 353,58 5 407 256,72 4 177 046,43 1 230 210,29 2 018 096,86 162 000,00 0,00 0,00 0,00 714 884,00 714 884,00 0,00 0,00

-33 525,80 -33 525,80 0,00 0,00 0,00 -33 525,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 055,25 67 255,25 20 790,00 0,00 20 790,00 46 465,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00

8 338 767,03 7 621 083,03 5 428 046,72 4 177 046,43 1 251 000,29 2 031 036,31 162 000,00 0,00 0,00 0,00 717 684,00 717 684,00 0,00 0,00

5 450 257,29 4 735 373,29 3 096 597,37 2 770 347,37 326 250,00 1 513 775,92 125 000,00 0,00 0,00 0,00 714 884,00 714 884,00 0,00 0,00

-10 106,08 -10 106,08 0,00 0,00 0,00 -10 106,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 037,92 5 237,92 0,00 0,00 0,00 5 237,92 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00

5 448 189,13 4 730 505,13 3 096 597,37 2 770 347,37 326 250,00 1 508 907,76 125 000,00 0,00 0,00 0,00 717 684,00 717 684,00 0,00 0,00

0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 705 884,00

zmniejszenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 705 884,00

przed zmianą 705 884,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 705 884,00

zmniejszenie 0,00

0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 33 020,82

przed zmianą 33 020,82

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 7



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

369 083,22 369 083,22 13 590,00 0,00 13 590,00 355 493,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 899,72 -1 899,72 0,00 0,00 0,00 -1 899,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 707,33 19 707,33 0,00 0,00 0,00 19 707,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

386 890,83 386 890,83 13 590,00 0,00 13 590,00 373 300,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 119,89 129 119,89 64 559,89 59 559,89 5 000,00 64 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 520,00 -21 520,00 0,00 0,00 0,00 -21 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 599,89 107 599,89 64 559,89 59 559,89 5 000,00 43 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 131,35 329 131,35 244 863,63 242 863,63 2 000,00 84 267,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 520,00 21 520,00 0,00 0,00 0,00 21 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 651,35 350 651,35 244 863,63 242 863,63 2 000,00 105 787,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 081,59 112 081,59 112 081,59 0,00 112 081,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 790,00 20 790,00 20 790,00 0,00 20 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 871,59 132 871,59 132 871,59 0,00 132 871,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 607,61 135 607,61 135 607,61 43 821,00 91 786,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 660,30 7 660,30 7 660,30 0,00 7 660,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 267,91 143 267,91 143 267,91 43 821,00 99 446,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

0,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania 

przedszkolnego po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 8



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

Z tego:

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

95 867,61 95 867,61 95 867,61 30 000,00 65 867,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 660,30 7 660,30 7 660,30 0,00 7 660,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 527,91 103 527,91 103 527,91 30 000,00 73 527,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 767 281,26 1 866 430,48 1 790 470,48 251 377,33 1 539 093,15 75 000,00 960,00 0,00 0,00 0,00 3 900 850,78 3 900 850,78 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 000,00 227 000,00 227 000,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 994 281,26 2 093 430,48 2 017 470,48 251 377,33 1 766 093,15 75 000,00 960,00 0,00 0,00 0,00 3 900 850,78 3 900 850,78 0,00 0,00

960 598,08 960 598,08 960 598,08 74 826,00 885 772,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 000,00 227 000,00 227 000,00 0,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 187 598,08 1 187 598,08 1 187 598,08 74 826,00 1 112 772,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 168 830,23 24 831 123,35 14 334 670,94 8 376 654,39 5 958 016,55 2 889 536,86 7 351 915,55 0,00 0,00 255 000,00 6 337 706,88 6 337 706,88 0,00 0,00

-44 141,00 -44 141,00 -10 615,20 0,00 -10 615,20 -33 525,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362 530,75 359 730,75 305 950,30 44 000,00 261 950,30 53 780,45 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00

31 487 219,98 25 146 713,10 14 630 006,04 8 420 654,39 6 209 351,65 2 909 791,51 7 351 915,55 0,00 0,00 255 000,00 6 340 506,88 6 340 506,88 0,00 0,00

przed zmianą 4 503 520,14

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 4 503 520,14

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska

po zmianach 3 764 615,32

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

3 764 615,32

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

85154
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 9



Ogółem

w tym 

wydatki 

bieżące

w tym 

wydatki 

majątkowe

900/90095
Utrzymanie placu zabaw w Białej 

Wielkiej
1 165,18 1 165,18

754/75412 Remont remizy OSP w Białej Wielkiej 0,00 0,00

900/90095
Zagospodarowanie terenu na działce nr 

4958 w Białej Wielkiej - etap II
30 000,00 450,00 29 550,00

900/90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw 1 000,00 1 000,00

900/90095 Doposażenie placu zabaw 12 084,62 12 084,62

921/92109

Zagospodarowanie terenu wokół 

Wiejskiego Domu Kultury w 

Drochlinie

0,00 0,00

700/70005

Modernizacja i zagospodarowanie 

budynku byłej szkoły w Drochlinie na 

cele społeczne”

33 020,82 33 020,82

900/90004
Utrzymanie porządku na terenie 

Sołectwa Gródek
1 324,14 1 324,14

600/60016 Remont dróg na terenie Sołectwa 10 000,00 10 000,00

921/92109 Doposażenie świetlicy wiejskiej 6 500,00 6 500,00

900/90095 Doposażenie placu zabaw 6 500,00 1 500,00 5 000,00

921/92109 Zakup paliwa do kosiarki 179,78 179,78

900/90015
Rozbudowa sieci oświetlenia - ulica 

Spacerowa
44 105,44 44 105,44

900/90004 Utrzymanie terenów zielonych 2 000,00 2 000,00

921/92109 utrzymanie terenu wokół świetlicy 438,63 438,63

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg 16 500,00 16 500,00

900/90095 Ogrodzenie placu zabaw 0,00

600/60016
Poprawa stanu dróg w Sołectwie Lgota 

Gawronna
11 397,51 11 397,51

900/90015 Uzupełnienie oświetlenia ulicznego 3 400,00 3 400,00

921/92109
Modernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Mełchowie
10 500,00 10 500,00

921/92109 Zakup blaszanego garażu 2 500,00 2 500,00

921/92109
Bieżące utrzymanie świetlicy oraz 

terenu wokół świetlicy
560,42 560,42

Mełchów

8
Lgota 

Gawronna
14 797,51

Lelów 46 105,44

13 560,42

6

9

Nazwa 

sołectwa

7

4 Gródek 11 324,14

16 938,63Lgota Błotna

Celiny

3

Dział/Rozdział

31 165,181

Lp.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

5 Konstantynów 13 179,78

2 13 084,62

Drochlin 33 020,82

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …./2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Biała Wielka

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Lelów w 2021 roku 

Przedsięwzięcie przewidziane do 

realizacji według wniosku sołectwa

Wydatki na 

poszczególne 

pozycje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 10



Ogółem

w tym 

wydatki 

bieżące

w tym 

wydatki 

majątkowe

Nazwa 

sołectwa
Dział/Rozdział

31 165,181

Lp.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego

Biała Wielka

Przedsięwzięcie przewidziane do 

realizacji według wniosku sołectwa

Wydatki na 

poszczególne 

pozycje 

900/90004 Zakup kosiarki-traktorka 15 000,00 15 000,00

926/92601 Zagospodarowanie terenu boiska 0,00 0,00 0,00

900/90095 Zagospodarowanie centrum wsi 18 782,11 18 782,11 0,00

11 Paulinów 600/60016

Bieżące utrzymanie drogi dolnej 

poprzecznej do naszych pól na terenie 

sołectwa Paulinów

11 466,88 11 466,88 11 466,88

900/90015
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

drogach gminnych w Podlesiu
11 000,00 11 000,00

801/80101
Budowa ogrodzenia wokół boiska 

szkolnego 
11 800,00 11 800,00

921/92109 Zakup altany 8 000,00 8 000,00

754/75412
Dofinansowanie do budynku OSP w 

Podlesiu
1 200,00 1 200,00

900/90004
Bieżące utrzymanie porządku na 

terenie sołectwa Podlesie
2 733,72 2 733,72

921/92109 Doposażenie świetlicy wiejskiej 7 300,00 7 300,00

900/90095 Doposażenie placu zabaw 7 449,93 1 501,93 5 948,00

700/70005 Wytyczenie drogi gminnej dz.229 4 500,00 4 500,00

700/70005
Wytyczenie drogi gminnej części 

dz.244
5 000,00 5 000,00

600/60016 Remont dróg 13 100,71 13 100,71

600/60016 Remont przystanków autobusowych 10 000,00 10 000,00

600/60016

Zakup kruszywa na bieżące utrzymanie 

dróg w Sołectwie Ślęzany - remont 

dróg

3 000,00 3 000,00

801/80101 Remont wejścia na teren placu szkoły 0,00 0,00

900/90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 19 259,53 19 259,53

600/60016

Powierzchniowe utrwalenie grysami 

bazaltowymi i emulsją asfaltową 

nawierzchni drogi działka nr rewid. 

1392 na odcinku od skrzyrzowania z 

drogą powiatową nr 1114S do posesji 

nr 118 w miejscowości Turzyn 

0,00 0,00

600/60016
Remont drogi gminnej w Podemłynek 

w miejscowości Turzyn
25 122,47 25 122,47

921/92109
Remont świetlicy wiejskiej w 

Zbyczycach
23 216,82 23 216,82

900/90004
Bieżące utrzymanie terenu w sołectwie 

Zbyczyce oraz jego zagospodarowanie 
1 000,00 1 000,00

900/90004 Zakup kosy spalinowej 2 000,00 2 000,00

394 108,71 394 108,71 205 524,92 188 583,79

14 749,93

17 Zbyczyce 26 216,82

Nakło 33 782,11

13

Staromieście

Skrajniwa

12 Podlesie

10

22 600,71

34 733,72

RAZEM

15 Ślęzany 32 259,53

14

16 Turzyn 25 122,47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 11



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 224 751,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 224 751,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa wodociągu Biała Wielka - Stawy 149 199,00 1 500,00 1 500,00

Rozbudowa wodociągu w Staromieściu 75 552,00 1 500,00 1 500,00

600 Transport i łączność 958 736,28 924 836,28 22 071,28 0,00 902 765,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 958 736,28 924 836,28 22 071,28 0,00 902 765,00 0,00

635 893,00

RFIL

266 872,00

RFIL

700 Gospodarka mieszkaniowa 838 102,00 33 020,82 0,00 0,00 33 020,82 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 838 102,00 33 020,82 0,00 0,00 33 020,82 0,00

33 020,82

fundusz sołecki

750 Administracja publiczna 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup serwera w ramach Programu Gmina Bliżej 

Mieszkańców
20 000,00 20 000,00 20 000,00

Zakup serwerów do bazy danych i active 

directory
30 000,00 30 000,00 30 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
301 230,00 300 615,00 300 615,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 301 230,00 300 615,00 300 615,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP 

Lelów II
1 230,00 615,00 615,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 

przeznaczonego do likwidacji zagrożeń 

środowiska naturalnego na terenie działania 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle

300 000,00 300 000,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 136 206,00 717 684,00 105 884,00 0,00 11 800,00 600 000,00

80101 Szkoły podstawowe 2 136 206,00 717 684,00 105 884,00 0,00 11 800,00 600 000,00

600 000,00

RPO WSL

11 800,00

fundusz sołecki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 978 143,98 3 900 850,78 320 082,19 0,00 857 696,69 2 723 071,90

90004 Utrzymanie zielni w mistach i gminach 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

15 000,00

fundusz sołecki

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 841 908,52 3 764 615,32 317 109,70 0,00 724 433,72 2 723 071,90

724 433,72 2 723 071,90

wpłaty 

mieszkańców
RPO WSL

20 964,21

3 841 908,52 317 109,70

105 884,00

15 000,00

3 764 615,32

11800,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689008 S w m. 

Ślęzany 

33 020,82

287 836,21

Planowane wydatki

1 107,07660 900,07

z tego źródła finansowania

637 000,07

Odnawialne źródła energii poprawą jakości 

środowiska naturalnego na terenie Gmin 

Partnerskich: Tarnowskie Góry, Gaszowice, 

Jejkowice, Lyski, Krupski Młyn, Kuźnia 

Raciborska, Nędza, Lelów, Psary, Sośnicowice, 

Tworóg

297 836,21

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania

Przebudowa dróg w centrum miejscowości 

Drochlin

Plan ogółem na 

2021 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr ….../2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2021 r.

Dział

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno 

Przedszkolnego w Lelowie - segment 

"GIMNAZJUM"

2 127 206,00 705 884,00

Modernizacja i zagospodarowanie budynku byłej 

szkoły w Drochlinie na cele społeczne 
838 102,00

Zakup kosiarki-traktorka 15 000,00

Budowa ogrodzenia wokół boiska szkolnego w 

Podlesiu
9000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 12



dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 uofp

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania
Plan ogółem na 

2021 r.

Dział

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 737,46 80 737,46 2 972,49 0,00 77 764,97 0,00

Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Mełchów
2 500,00 2 500,00 2 500,00

11 000,00

fundusz sołecki

44 105,44

fundusz sołecki

3 400,00

fundusz sołecki

19 259,53

fundusz sołecki

90095 Pozostała działalność 40 498,00 40 498,00 0,00 0,00 40 498,00 0,00

29 550,00

fundusz sołecki

10 948,00

fundusz sołecki

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 452 194,89 410 500,00 0,00 0,00 410 500,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 452 194,89 410 500,00 0,00 0,00 410 500,00 0,00

10 500,00

fundusz sołecki

400 000,00

RFIL

8 939 364,15 6 340 506,88 801 652,47 0,00 2 215 782,51 3 323 071,90

10 948,00 10 948,00

44 105,44

Remont budynku świetlicy wiejskiej w Podlesiu - 

etap III
400 000,00 400 000,00

52 194,89 10 500,00

472,49

Zagospodarowanie terenu na działce nr 4958 w 

Białej Wielkiej - etap II

Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

Mełchowie

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na drogach 

gminnych w Podlesiu
11 000,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Lgocie 

Gawronnej
3 872,49 3 872,49

44 105,44
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Lelów przy ul. Spacerowej

11 000,00

Razem

29 550,00 29 550,00

19 259,53 19 259,53

Doposażenie placu zabaw

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Ślęzanach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Treść Plan na 2021 r.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 988 688,00

90002 Gospodarka odpadami 988 688,00

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

988 688,00

988 688,00

Dział Rozdział Treść Plan na 2021 r.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 187 598,08

90002 Gospodarka odpadami 1 187 598,08

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 74 826,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 112 772,08

1 187 598,08

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr …../2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Dochody i wydatki zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na 2021 rok 

I Dochody

II Wydatki

Razem (D.900)

Razem (D.900)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 14



Dział Rozdział Treść

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004

Miasto i Gmina Koniecpol - zorganizowanie transportu zbiorowego 

użyteczności publicznej pomiędzy Gminą Lelów a Miastem i Gminą 

Koniecpol

7 315,20

600 60014
Powiat Częstochowski - remont pobocza wraz z odwodnieniem w 

ciągu drogi powiatowej nr 1096 S w m. Drochlin
95 000,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Lelowie 350 000,00

92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie 256 440,00

606 440,00 0,00 102 315,20

Nazwa zadania podmiotowa przedmiotowa celowa

010 01008 Konserwacja urządzeń melioracji - rowów odwadniających 15 000,00

010 01010
Dotacja dla osób fizycznych - budowa indywidualnych studni 

wierconych
14 000,00

754 75412
Zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej
20 000,00

754 75412

Dotacja dla jednostki OSP Nakło - Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego przeznaczonego do likwidacji zagrożeń środowiska 

naturalnego na terenie działania Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle

300 000,00

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 1 011 779,60

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 488 728,16

801 80101 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 5 250,00

801 80101 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 3 150,00

801 80103 Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Podlesie 165 830,31

801 80103 Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Ślęzanach 207 470,52

801 80150 Szkoła Podstawowa w Podlesiu 19 707,72

801 80150 Szkoła Podstawowa w Ślęzanach 86 080,00

801 80149 Oddział Przedszkolny w Ślęzanach 43 040,00

854 85495 Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży 6 000,00

900 90005 Dotacja dla osób fizycznych - wymiana pieców c.o. 75 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 40 000,00

2 022 636,31 0,00 478 400,00

2 629 076,31 0,00 580 715,20

708 755,20

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr ….../2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych: 2 501 036,31

Razem dotacje ogółem: 3 209 791,51

Razem dotacje ogółem:

Planowane kwoty dotacji w 2021 roku

Kwota dotacji

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych:

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 15



Dział Rozdział Treść Plan na 2021 r.

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

7 660,30

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 7 660,30

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
7 660,30

Dział Rozdział Treść Plan na 2021 r.

851 Ochrona zdrowia 7 660,30

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 660,30

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 660,30

Dochody i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu (zgodnie z art. 9
3
 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) na 2021 rok

I Dochody

II Wydatki

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr …./2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 16



1 2 3 4 5 6

3 005 651,50 -229 611,55 2 776 039,95

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 1 623 099,06 -229 611,55 1 393 487,51

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 903 0,00 0,00 0,00

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 79 787,44 0,00 79 787,44

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych

§ 905 1 302 765,00 0,00 1 302 765,00

5
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych 
§ 951 0,00 0,00 0,00

6
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy
§ 950 0,00 0,00 0,00

1 565 186,30 0,00 1 565 186,30

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 1 265 186,30 0,00 1 265 186,30

2

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§ 963 0,00 0,00 0,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 0,00 0,00

4 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 300 000,00 0,00 300 000,00

Zmiana Plan po zmianie 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr …..../2021 Rady Gminy Lelów z dnia 30 listopada 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Lelów na 2021 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

TreśćLP.
Plan przed 

zmianą

Klasyfikacja                     

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 17



Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/264/2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) na wniosek Przewodniczącego 
Rady Gminy Lelów, Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić wynagrodzenie miesięczne brutto dla Wójta Gminy Lelów Pana Krzysztofy Molendy 
składające się z następujących składników: 

1) wynagrodzenia zasadniczego w wysokości ....... % maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 
określonego w załączniku Nr 1 do rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
określonego dla Wójta Gminy w gminie do 15 tys. mieszkańców; 

2) dodatku funkcyjnego w wysokości ...... % maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego określonego 
w załączniku Nr 1 do rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych określonego 
dla Wójta Gminy w gminie do 15 tys. mieszkańców; 

3) dodatku specjalnego w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

2. Wójtowi Gminy przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe, dodatkowe 
wynagrodzenie roczne i inne wynikające z obowiązujących przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/17/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E3458EC-BE2E-4D69-95A3-19B2B591F83C. Projekt Strona 1

DRUK nr XL/264/2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/265/2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalania zasad przyznawania diet i zwrotu  kosztów podróży służbowych radnych Rady 
Gminy Lelów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 2021 r. poz. 1974), Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r.  Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 
oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z pózn. zm.) Rada 
Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. Radnemu Rady Gminy Lelów przysługuje miesięczna dieta w wysokości zróżnicowanej ze względu na 
pełnioną przez niego funkcję, ustalanej procentowo do  maksymalnej wielokrotności kwoty bazowej, o której 
mowa w ustawie o samorządzie gminnym: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy- 35%; 

2) Wiceprzewodniczącemu oraz Przewodniczącym Komisji stałych Rady Gminy- 25 %; 

3) pozostałym radnym - 23%. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności na sesji- o 20% należnej diety; 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem- o 10% należnej diety. 

2. W przypadku sesji i posiedzenia komisji odbywających się w tym samym dniu, nieobecność traktowana 
jest jako jedna a dieta ulega zmniejszeniu według najwyższej wysokości. 

3. Suma potrąceń w miesiącu nie może przekroczyć 50% należnej diety. 

§ 3. W przypadku gdy kadencja rozpoczyna się lub upływa oraz w razie wygaśnięcia mandatu radnego bądź 
utraty funkcji w ciągu miesiąca, radny zachowuje prawo do diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji, 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 4. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem będącym własnością radnego przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu za 1 kilometr, który będzie wypłacany wg maksymalnych stawek określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad, na jakich 
radnym Rady Gminy Lelów będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych; 

2) uchwała Nr XXIII/210/2016 Rady Gminy Lelów z dnia 29 września 2016 r. w sprawie kosztów podróży 
radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07FB9E8C-F623-4556-961B-B53D92574BCD. Projekt Strona 1

DRUK nr XL/265/2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07FB9E8C-F623-4556-961B-B53D92574BCD. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  26 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/266/2021 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Roczny Program współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i wolontariat na rok 2022 w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 1

DRUK nr XL/266/2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/266/2021 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Roczny Program Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1075.); 

2) Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) Programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Lelów na rok 2022 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; 

4) stronie internetowej- rozumie się przez to stronę: www.lelow.pl ; 

5) BIP – rozumie się przez to stronę internetową Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lelów 
www.biplelow.pl; 

6) Wójcie- rozumie się przez to Wójta Gminy Lelów; 

7) Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Lelów; 

8) Gminie- rozumie się Gminę Lelów. 

Rozdział 2. 
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Nadrzędnym celem Programu jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 
budowanie partnerstwa między administracją publiczną i Organizacjami działającymi na obszarze gminy 
poprzez wspieranie tych organizacji w realizacji ważnych celów społecznych oraz stwarzanie warunków dla 
powstawania różnorodnych inicjatyw i struktur działających na rzecz lokalnej społeczności, a także 
integrowanie różnych podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zasięgiem strefę zadań publicznych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w regionie poprzez tworzenie sprzyjających warunków dla 
powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców Gminy, umacnianie 
w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz 
jej tradycję; promocje postaw obywatelskich i prospołecznych, przeciwdziałanie dyskryminacji 
i wykluczeniu społecznemu; poprawa jakości życia mieszańców, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
społecznych; 

2) włączenie zainteresowanych Organizacji do realizacji programów służących rozwojowi Gminy. 

Rozdział 3. 
ZASADY WSPÓŁPRACY 

 Współpraca Gminy z Organizacjami wynika z woli partnerów i opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości, która oznacza, że Gmina zleca realizację zadania, a Organizacje zapewniają ich wykonanie 
w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców. Rolą samorządu jest przede 
wszystkim pobudzanie i wspieranie inicjatyw oddolnych, ich uzupełnianie, a także promowanie dobrych 
praktyk w celu ich upowszechnienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 2



2) suwerenności stron, która oznacza, że Organizacje mają prawo, w ramach zawartych umów, do 
samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także 
przyjmują na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów; 

3) partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłoszone uwagi, wyjaśniają 
rozbieżności, wysłuchują siebie nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, wymieniają 
informacje, aktywnie uczestniczą we współpracy; 

4) efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecenia zadań publicznych 
osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów; 

5) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza w szczególności, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, działania 
i procedury są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy zadań publicznych 
mają jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości ubiegania się o dotacje. Zarówno Gmina jak 
Organizacje w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają 
zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami. 

Rozdział 4. 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy Gminy z Organizacjami jest: 

1) realizacja zadań publicznych Gminy określonych w ustawach, w zakresie odpowiadającym jej zadaniom 
własnym; 

2) konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego na etapie ich tworzenia; 

3) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania; 

4) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 

Rozdział 5. 
FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Współpraca Gminy z Organizacjami może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca finansowa polega ma zleceniu Organizacjom realizacji zadań publicznych poprzez: 

1) powierzenie wykonywanych zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wpieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Współpraca pozafinansowa polega na: 

1) wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działalności; 

2) realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

3) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszu Unii 
Europejskiej; 

4) popularyzacji działalności Organizacji w mediach i na stronie internetowej Gminy; 

5) konsultowaniu z Organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej Organizacji; 

6) konsultowaniu projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 
w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia; 

7) udzielenie Organizacjom wsparcia poprzez nieodpłatne użyczenie sprzętu czy udostępnienie sali na doraźne 
potrzeby organizacji, korzystnie z usług kancelaryjnych, doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej 
organizacjom w przygotowaniu projektów i pisaniu wniosków. 

Rozdział 6. 
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

1) Z ZAKRESU KULTURY I SPORTU: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 3



a) wspieranie sportu oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców w tym zakresie poprzez wsparcie realizacji 
programów szkolenia sportowego oraz uczestniczenia w zorganizowanej rywalizacji sportowej, 

b) propagowanie kultury fizycznej, zdrowego trybu życia, upowszechnianie sportu wśród mieszkańców 
Gminy poprzez organizację lub uczestniczenie w imprezach, zawodach, zajęciach sportowych, 

c) organizacja imprez sportowych i sportowo- rekreacyjnych, w tym również zajęć sportowych dla osób 
niepełnosprawnych, 

d) promocja Gminy poprzez sport, promocja osiągnięć sportowych, promocja działań trenerów oraz 
sportowców osiągających wysokie i wybitne wyniki we współzawodnictwie sportowym, 

e) popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację lokalnych i ponadlokalnych imprez 
sportowych, sportowo- obronnych i sportowo-rekreacyjnych, 

f) współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych 

g) organizacja, uczestnictwo w gminnych, powiatowych, regionalnych, ogólnopolskich 
i międzynarodowych imprezach sportowych, 

h) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej przy organizowaniu konkursów, imprez sportowych; 

2) Z ZAKRESU EDUKACYJNEJ OPIEKI WYCHOWAWCZEJ ORAZ WYPOCZYNKU DZIECI 
I MŁODZIEŻY W OKRSIE WAKACJI: 

a) wyróżnienie szans młodzieży w dostępie do edukacji, 

b) wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży, 

c) wspieranie przedsięwzięć artystycznych o charakterze regionalnym, 

d) wspieranie działań, które przyczyniają się do kształtowania postaw tolerancji i otwartości wobec różnic 
etnicznych, rasowych czy religijnych a także wspieranie inicjatyw promujących walkę z wszelką 
nietolerancją, uprzedzeniami i stereotypami, 

e) wspieranie edukacji patriotycznej, 

f) wpieranie działań mających na celu kształtowanie postaw moralnych, proekologicznych 
i ogólnorozwojowych wśród dzieci i młodzieży, 

g) wspieranie działań, które przyczyniają się do kształtowania postaw tolerancji i otwartości wobec różnic 
etnicznych, rasowych czy religijnych a także wspieranie inicjatyw promujących walkę z wszelką 
nietolerancją, uprzedzeniami i stereotypami; 

3) Z ZAKRESU KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO: 

a) podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez organizowanie imprez 
kulturalnych, 

b) wspólne przedsięwzięcia z organizacjami pozarządowymi mające zasięg co najmniej gminny w zakresie 
rozwoju kultury, 

c) promocja gminy poprzez organizowanie oraz uczestnictwo w festiwalach, prezentacjach lub przeglądach, 

d) kultywowanie lelowskich tradycji ludowych, 

e) wspieranie tradycji kulturalno-społecznych gminy, 

f) wydanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji poświęconych kulturze lub historii obszaru 
gminy, 

g) organizacja i prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego i twórczości ludowej, 

h) wspieranie działań na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego; 

4) Z ZAKRESU EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA 
PRZYRODNICZEGO: 

a) edukacja ekologiczna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 4



b) ochrona przyrody i kształtowanie postaw przyjaznych środowisku poprzez realizację wystaw (prac 
plastycznych, fotografii, plakatów), konkursów, publikacji, spotów ekologicznej projekcji filmów, 
warsztatów, debat i paneli dyskusyjnych o tematyce ekologicznej, referatów, szkoleń, happeningi, 

c) wspieranie ruchu rowerowego, 

d) aktywacja społeczności lokalnych do działań ekologicznych poszerzanie wiedzy z zakresu ochrony 
środowiska, gospodarki wodno-ściekowej, ochrony przyrody, ochrony powietrza, ochrony przed 
hałasem, gospodarki odpadami, odnawialnych źródeł energii, zrównoważonego systemu rolnictw; 

5) Z ZAKRESU OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA: 

a) przeprowadzanie konkursów, olimpiad i innych przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia 
(w szczególności profilaktyka uzależnień - przeciwdziałanie narkomanii, przemocy domowej, 
alkoholizmowi), 

b) wspieranie działań na rzecz indywidualnej i zbiorowej odpowiedzialności za zdrowie i na rzecz ochrony 
zdrowia, w tym m.in. programów edukacyjnych; 

6) Z ZAKRESU PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO: 

prowadzenie działań edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży w zakresie zasad bezpiecznego zachowania się 
w sytuacji różnych zagrożeń. 

Rozdział 7. 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Przeprowadzenie otwartych konkursów ofert odbywa się według następujących zasad: 

1) zlecenie realizacji zadań Organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe i odbywać 
się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb 
zlecenia lub dane zadania można zrealizować efektywniej w przepisach odrębnych; 

2) otwarty konkurs ofert ogłasza Wójt; 

3) termin składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od ukazania się ogłoszenia; 

4) otwarty konkurs ofert ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: www.biplelow.pl, 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Lelów: ww.lelow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lelów 
przy ulicy Szczekocińskiej 18; 

5) konkurs ofert prowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Wójta; 

6) złożone oferty są opiniowane przez Komisję Konkursową; 

7) po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej decyzję o wyborze ofert i o udzielenie dotacji podejmuje Wójt 
Gminy; 

8) wyniki konkursu są publikowane w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lelów przy ulicy 
Szczekocińskiej 18. 

2. Wójt może zlecić organizacji realizację zadania publicznego na wniosek Organizacji z pominięciem 
otwartego konkursu ofert w trybie przewidzianym w art. 19 ustawy. 

Rozdział 9. 
WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. Wysokość zaplanowanych środków finansowych przewidzianych w Programie na realizację zadań 
publicznych określi uchwała budżetowa Gminy Lelów na rok 2022. 

2. W roku 2022 na realizację zadań publicznych objętych Programem przeznacza się kwotę 50 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 5



Rozdział 10. 
SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowane działania mające na celu ocenę 
realizacji wykonania Programu. 

2. Celem ewaluacji za rok 2022 będzie ocena wpływu Programu na wzmocnienie Organizacji i partnerstwa 
przedstawiona w formie sprawozdania. 

3. Wójt przedkłada Radzie Gminy Lelów sprawozdanie z realizacji Programu w terminie określonym 
w ustawie. 

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3 zawierać będzie informacje na temat efektywności realizacji 
Programu, w szczególności opartej o analizę następujących wskaźników: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba Organizacji; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego , w tym liczba Organizacji; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Gminę z przyczyn zależnych od 
Organizacji; 

5) liczba beneficjentów biorących udział w zadaniu publicznym; 

6) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach; 

7) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez Organizacje pozarządowe w realizację zadań 
publicznych ujętych w Programie; 

8) liczba ofert wspólnych złożonych przez organizacje; 

9) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu; 

10) liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowiących przez Radę, konsultowanych przez 
Organizacje; 

11) liczba spotkań z przedstawicielami Organizacji; 

Rozdział 11. 
INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Program jest tworzony wspólnie z Organizacjami, uwzględniając wyniki prowadzonych konsultacji. 

2. Konsultacje przeprowadzone są w celu wyrażania przez Organizację uwag w odniesieniu do Programu. 

3. Projekt Programu został sporządzony przez podinspektora ds. promocji i pozyskiwania funduszy Urzędu 
Gminy Lelów w oparciu o analizę potrzeb i dotychczasowy przebieg współpracy z Organizacjami. Następnie 
przygotowany w ten sposób projekt Programu poddany został konsultacjom z Organizacjami (Dz. U. Woj. Śl. 
z 2011 r. poz. 908). 

4. Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z uchwałą Nr IV/16/2011 Rady Gminy Lelów z dnia 
2 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji z Organizacjami, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

5. Przeprowadzenie konsultacji projektu Programu zarządził Wójt zarządzeniem nr 125/2021 z dnia 
9 listopada 2021 r. sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi w sprawie przyjęcia 
„Rocznego programu współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

6. Konsultacje odbywały się od dnia 9 listopada 2021 r. do dnia 22 listopada 2021 r. 

7. Podmioty biorące udział w konsultacjach miały prawo przesyłać swoje uwagi i opinie drogą 
elektroniczną lub drogą pocztową w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia konsultacji – do dnia 22 listopada 
2021 r. 

8. Zarządzenie wraz z formularzem zgłaszania uwag i wniosków do projektu Programu ukazały się na 
stronie internetowej BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lelów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 6



9. W przewidzianym terminie Informacja o przebiegu konsultacji została przedstawiona Radzie Gminy 
wraz z projektem skonsultowanego Programu. 

Rozdział 12. 
TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURACH OFERT 

1. Wójt ogłaszając otwarty konkurs ofert, w celu opiniowania ofert powołuje Komisje Konkursową, zwaną 
dalej „Komisją”. 

2. Wójt po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert, ogłasza nabór na dwóch członków Komisji - 
przedstawicieli Organizacji. Ogłoszenie zamieszcza się na okres 7 dni, na stornie internetowej BIP oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Organizacje w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia, mogą zgłosić 
kandydata na członka Komisji. Wniosek powinien zawierać informacje: dane organizacji zgłaszającej 
kandydata, imię i nazwisko, adres zamieszkania i telefon kontaktowy kandydata, uzasadnienie jego 
kandydatury, zgoda kandydata na wpisanie na listę. Wniosek powinien być podpisany przez upoważnionych 
przedstawicieli Organizacji. 

3. Spośród zgłoszonych kandydatów Wójt powołuje członków Komisji. W przypadku braku zgłoszeń 
kandydatów przez Organizacje na członków Komisji, Wójt ma prawo powołania kandydatów z Organizacji 
działających na terenie innej gminy. 

4. Posiedzenie Komisji jest ważne, gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa składu. 

5. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów, a w przypadku równej ilości decyduje głos 
Przewodniczącego. 

6. Głosowania odbywają się w trybie jawnym. 

7. Komisja przy rozpatrywaniu ofert: 

1) ocenia możliwość realizacji zadania przez Organizację oraz jednostki organizacyjne podległe organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzorowane; 

2) ocenia przedstawioną kalkulacje kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 
zadania; 

3) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania; 

4) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których wnioskodawca 
będzie realizował zadanie publiczne; 

5) uwzględnia planowany przez Organizację udział środków własnych lub środków pochodzących z innych 
źródeł na realizację zadania publicznego; 

6) uwzględnia planowany przez Organizację wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy 
i prace społeczną członków; 

7) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku Organizacji, które 
w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność terminowość 
oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

8. Z każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół. 

9. Przewodniczący Komisji przedstawia Wójtowi protokół prac Komisji. 

10. Wójt ogłasza wyniki otwartego konkursu ofert zawierające: nazwę oferenta, nazwę zadania 
publicznego, wysokość przyznanych środków publicznych, liczbę uzyskanych punktów i podaje do publicznej 
wiadomości w BIP, siedzibie organu ogłaszającego konkurs, na stronie internetowej. 

Rozdział 13. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Uchwalony Program podaje się do publicznej wiadomości przez zamieszczenie go na stronie 
internetowej oraz w BIP. 

2. Dla zachowania zasady jawności i konkurencyjności do publicznej wiadomości w podobny sposób 
podaje się też wszystkie informacje dotyczące bieżącej współpracy Gminy z Organizacjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 7



3. Program obejmuje Organizacje oraz inne jednostek prowadzące swoją działalność na terenie gminy lub 
na rzecz jej mieszkańców i spełniają wymogi określone w ustawie. 

4. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jej uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A99B4358-D6E4-4D43-A716-A2EDC7E416C1. Projekt Strona 7
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7644BD35-6B33-4490-9BD2-A8B0E465D9BE. Podpisany Strona 8


	Postanowienie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 7

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 5
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


